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ÖN SÖZ 

Kollektif hafıza, yalnızca ilerleme ve gelişme dönemlerinde yaşanan 

olaylarla değil, aynı zamanda toplumların sınandığı büyük kırılma anlarıyla da 

şekillenmektedir. Doğal afetlerden salgın hastalıklara, mikroorganizma 

faaliyetlerinden emtiya alımına, kıtlıklardan kitlesel göçlere kadar uzanan 

geniş bir yelpazede felaketler; insanlık tarihinin hem kırılganlığını hem de 

dayanıklılığını görünür kılmaktadır. Felaketlerin çok boyutlu niteliği, bu 

olguların yalnızca fiziksel bir yıkım olarak değil; sosyal, kültürel, ekonomik, 

siyasal ve psikolojik alanlarda da derin etkiler bırakan toplumsal süreçler 

olarak ele alınmasının zaruretini göstermektedir. 

Bu kitabın ortaya çıkışında belirleyici olan en önemli unsur, 6 Şubat 2023 

tarihinde Kahramanmaraş merkezli yaşanan ve yakın tarihimizin en yıkıcı 

afetlerinden biri olan depremlerin yarattığı büyük insani ve toplumsal 

deneyimdir. Deprem, yalnızca mekânsal yıkımın değil, toplumsal hafızanın, 

gündelik hayat pratiklerinin ve akademik ilgi alanlarının da yeniden 

şekillenmesine neden olmuş; felaket araştırmalarına dair disiplinlerarası bir 

yaklaşımın gerekliliğini açık biçimde ortaya koymuştur. Kitabın yazarlarının 

önemli bir bölümü bu felaketi doğrudan yaşamış ya da saha deneyimine 

tanıklık etmiş akademisyenlerden oluştuğu için eser, aynı zamanda bir 

akademik sorumluluk ve toplumsal bellek çalışması niteliği taşımaktadır. 

Bu doğrultuda hazırlanan Toplumsal Felaketler: Dünya’dan ve Türkiye’den 

Yansıyanlar başlıklı bu eser; tarih, antropoloji, sosyoloji, siyaset bilimi, 

arkeoloji, sağlık bilimleri, turizm, iletişim ve kamu yönetimi gibi farklı 

disiplinlerden araştırmacıları bir araya getirerek felaketlerin çok yönlü 

etkilerini analiz eden kapsamlı bir çalışma ortaya koymaktadır. Kitabın 

bölümlerinde hem geçmiş dönem toplumlarının felaket deneyimleri hem de 

günümüzün küresel ve bölgesel kriz dinamikleri ele alınmakta; felaket 

yönetimi, toplumsal dayanıklılık, kültürel mirasın korunması, insan 

hareketliliği, halk sağlığı, etik sorunlar ve afet psikolojisi gibi kritik temalar 

bütüncül bir çerçevede değerlendirilmektedir. 

Hititlerden Orta Çağ Avrupa’sına, Osmanlı’nın afet yönetimi 

pratiklerinden modern Avrupa’daki felaket-göç ilişkilerine; kültürel mirasın 

yeniden inşasından birinci basamak sağlık hizmetlerinin rollerine kadar geniş 



bir zaman ve konu aralığını kapsayan bu kitabın amacı, felaketlerin yalnızca 

sonuçlarını değil, aynı zamanda toplumsal yapıları nasıl dönüştürdüğünü, 

devlet politikalarının nasıl şekillendiğini ve birey-toplum ilişkilerindeki 

kırılganlıkları nasıl görünür kıldığını ortaya koymaktır. Ayrıca doğal afetlerin 

canlılar, ekosistemler ve kültürel varlıklar üzerindeki etkileri ile güncel 

afetlerin turizm, medya, kamu diplomasisi ve göç dinamikleri üzerindeki 

yansımaları da disiplinlerarası bakışla incelenmektedir. 

Bu çalışmanın, felaket çalışmalarına ilişkin literatüre katkı sunmanın yanı 

sıra, gelecekte benzer süreçlerle karşılaşabilecek toplumlar için farkındalık 

oluşturması ve özellikle afet yönetimi, dayanıklılık stratejileri ve toplumsal 

hafıza çalışmalarında yeni tartışma alanları açması en önemli temennimizdir. 

Kitabın hazırlanmasında katkı sunan değerli yazarlarımıza; destekleri ve iş 

birlikleriyle bu eserin oluşmasına vesile olan tüm kurum ve araştırmacılara 

içtenlikle teşekkür ederken, bölümlerden sorumlu olduklarını da belirtmek 

isteriz. 

Bu kitabı, felaketlerin gölgesinde yaşamını kaybedenlere, kırılgan 

toplumlar adına çaba gösterenlere ve bilimin ışığında daha dirençli bir 

gelecek kurmak için çalışan tüm araştırmacılara ithaf ediyoruz. 

Hatay-2025 

İsa KALAYCI & Kadriye ŞAHİN 
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